**Nicolai Cavssini Trecensis E Societate Iesv, De Eloquentia  
Sacra Et Hvmana**

**Caussin, Nicolas**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

Pavo Ex Lvciano. Descriptio LXIV.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68724](#)

## PSITTACVS.

## Descriptio LXIII.

**P**sittacus avis Indiæ est, instar illi minimo minus, quam columbarum, sed nec columbarum columbarum. Non enim lacteus ille vel liuidus, vel vtrinque subluteus, aut sparsus est, sed color Psittaco viridis, ex intimis plumulis, & extimis palmulis, nisi quod sola cervice distinguitur. Enimvero cervicula eius circulo nuceo velut aurea torqui pari fulgoris circumactu cingitur, & decoratur: rostro prima duritia, cum in petram quamquam concitus altissimo volatu, præcipitat, rostro se velut anchora excipit. Sed capiti eadem duritia, qua rostro: cum sermonem no-

strum cogitum amulat, serrea clavicula caput tunditur, imperium magis illi ut persentificat, haec serula discenti est. Discit autem statim pullus usque ad duos ætatis suæ annos, dum facile os uti conformetur, cum tenera lingua uti conuiubretur. Senex autem captus, & indocilis est, & obliuiosus. Verum ad disciplinam humani sermonis facilior est Psittacus glande qui vescitur, & eius in pedibus ut hominis quini digituli numerantur: Non enim omnibus Psittacis id insigne, sed omnibus proprium, quo eius lingualatior, quam coeteris avibus, eò facilius verba hominis articulantur patente plectro, & palato. Id vero quod dicit ita similiter nobis canit, vel potius eloquitur, ut vocem fauillas, hominem putet. Nam quidem si videoas idem conari non eloqui.

*Id. Florid. lib. 2.*

## PAVO EX LVCIANO.

## Descriptio LXIV.

**O**dè ταῦς ἡρῷον ἀρχομένων, πρὸς λεπτούντινὰ ἐλθὲν διώστε, καὶ τὰ ἄνθη πρόστινον ποθενότερα μόνον, καὶ οὐδὲν εἴποι οὐδὲν ἀνθρότερα καὶ τὰ βαράγντερα, τότε, καὶ οὐτὸν ἔκπετάτας τὰ πτερά, καὶ ἀναλεῖξαι τῶν ἡλίων, καὶ τὴν οὐράνεστάρας, καὶ πάντοτεν αὖθις περιστάτας ἀπιδέκινται τὰ ἄνθη τὰ μάτη, καὶ τὸ λαρυγγὸν πλερῶν, ἔστερον προκαλέντος τὸ λειψόνθος ἐτὸν ἀνθιλαντίαν, καὶ περιάγει, καὶ ἔκπειμπει τῷ κάλει ὅπει δὲ καὶ θαυμαστότερον φάνεται πρὸς τὸν αὐγῆν, ἀλλα πομένων αὖθις τὸ χρώματά τους, καὶ μεταβανόντων ἡρέμα, καὶ πρὸς ἔτερον εὔμορφίας ἕιδος θεπομένων. πάτητε δὲ αὐτόμαλισα ἐπὶ τὸ κυκλῶν οὐδὲ ἐπ' ἄκροις ἔχει τοὺς πλεροῖς, ἵρδος τηνὸν ἔκαστον περιθεόσης. διγράτεις χαλκὸς ἡμ. τέτερη γκάναντος ὀλίγον, χρυσὸς ὥφθη, καὶ τῷ ὑπὸ τῷ ἡλίῳ κυαναυγής, εἰ σκιασθεῖ χλοαυγής ἐστι. οὕτω μετακινεῖται πρὸς τὸ φῶς οὐ πλέγωσις.

**P**a-v o autem incipiente vere ad pratum aliquod accedens, quando & flores producent non amabiliores modo, sed & (ut ita dixerit quispiam) floridiores; & quod ad colorem, & tinctoriam attinet, liquidiores: ipse quoque extensis pennis, ijsque ostensis foli, & sublata cauda, eamque vndique circa se pandens, spectandos exhibet, & illius flores; & ver illud pennarum, perinde ut prato, ad huiusmodi contentionem, & certamen ipsum prouocante: conuertit quippe se ipsum, & circumagit, & quasi quendam pompa agit pulchritudini sua: quando videlicet, etiam admirabilior appetet ad splendorem solis, variantibus se coloribus, & paulatim in alios, atque alios transeuntibus, aliamque, ac nouam formositatis speciem subinde recipientibus: Accidit autem hoc potissimum in cicutis, quos in summis pennis habet, quorum quemlibet, quasi quadam itides circundant. Nam qui ante æreus visus fuit, mox inclinante se paulum illò aureus conspicitur: & rursum, quod ad lucem apparet, si sub umbram transferatur, viride videbitur. Adeò ad luminis vicissitudinem pennarum ille ornatus variatur.